
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 99RS/881RG  del 23-11-2020

OGGETTO

Impegno di Spesa sui capitoli assegnati al V Settore. Determinazioni

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 01-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Richiamato l'art 191  del  D.Lgs.   18/08/2000  n° 267  (TUEL)

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 09.11.2020 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2020-2022 esercizio 2020;

Visto che per assicurare il regolare funzionamento dei servizi del V Settore –Entrate e Ufficio
Acquisti-  occorre assumere impegni sulle spese correnti, ripartiti tra i competenti capitoli del
bilancio 2020;

Dato atto che gli affidamenti per alcuni  acquisti sono già avvenuti mediante adesione a
convenzioni Consip e/o attraverso MEPA ( Carburante automezzi comunali, Buoni Pasto e Ram
Aziendale) e per alcuni servizi attraverso affidamenti a ditte specializzate, nel rispetto del vigente
Regolamento in Economia;

Dato atto, inoltre, che trattandosi di affidamenti di forniture e servizi di importo inferiore ai
40000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente
motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in
caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite
posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

Considerato che per gli ulteriori affidamenti si provvederà attraverso MEPA e CONSIP o con ditte
di fiducia dell’amm.ne Comunale , salvo individuazione definitiva, nel rispetto della normativa
vigente;

Visto l’art. 17 – comma 7 – della Legge 135/2012;

Visto  l’art. 163 del TUEL trattasi di spesa non frazionabile e necessaria all’ordinario
funzionamento degli uffici;

Rilevata l'opportunità di provvedere;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 3 del 23/01/2019 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

-di trasformare le prenotazioni di impegno in impegno di spesa, per i motivi di cui in premessa,
relativamente agli  importi sotto indicati, sui capitoli del bilancio di previsione 2020, con



imputazione di esigibilità all'esercizio 2020 , per consentire l’ordinario funzionamento degli Uffici
Comunali dei Settori dell’Ente:

cap. 82/3cod. 01.03.1.03.01.02..001  prenotazione n. 12/2020 per € 1775,16 (ditta Converge spa,
Torino Maddalena, Tozzi Arturo e C. snc, Esposito Lorenza , Aba Service sas e Tecnologica Srl )

cap. 82/4 cod. 01.03.1.03.01.02..001  prenotazione n. 13/2020 per  € 1.600,00 (ditta ABA Service sas,
Digital House, Extremebit srl)

cap. 82/5 cod. 01.03.1.03.01.02..001  prenotazione n. 14/2020 per  € 600,00 (Olindo Coluccino)

cap. 82/8 cod. 01.03.1.03.01.02..001  prenotazione n. 15/2020 per  € 250,00 (L.V. service di Loffredo
Vittorio, Officina Irpina snc)

cap148/7 cod.  01.03.1.03.01.02.999 prenotazione n. 17/2020 per  € 350,00(MyO srl, Cartil srl, Proced
srl)

Cap. 174/0  cod.  01.03-1.03.01.02.001 prenotazione n. 18/2020 per  € 376,00 (Il Papiro, Digital
House, Extremebit srl)

 Cap. 208/1  cod. 01.03-1.09.02.01.001 prenotazione n. 17/2020 per  € 3.000,00 (Tecnologica srl,
Cartil srl, Proced Srl, Il Papiro)

Cap. 244/3  Cod.  01.06-1.03.01.01.001 prenotazione n. 17/2020 per  € 200,00 (Cartil srl)

Cap. 244/4  Cod.  01.06-1.03.01.01.001 prenotazione n. 17/2020 per  € 200,00 (Proced Srl)

Cap. 244/7  Cod.  01.06-1.03.01.01.001 prenotazione n. 17/2020 per  € 125,45 (Cartotec srl)

Cap. 250/2 cod. 01.03.1.99.99..999 prenotazione n. 24/2020 per  -€ 400,00 (Proced srl e MYO Srl)

CAP. 274/3 cod. 01.03.1.03.02.999 prenotazione n. 25/2020 per   € 1.500,00 (Cantelli snc, Tozzi
Arturo e C. snc, Converge spa, Cartil srl)

cap. 442/3 cod. 01.03.1.03.05.002– prenotazione n. 26/2020 per   € 200,00 ( Cartil srl)

cap. 442/6 cod. 01.03.1.03.05.002– prenotazione n. 27/2020 per   € 100,00 (Trezza Gerardo);

cap. 442/7 cod. 01.03.1.03.05.002– prenotazione n. 28/2020 per   € 200,00  (Il Papiro)

cap. 958/5 cod. 01.03.1.03.02.004- prenotazione n. 29/2020 per   - € 500,00  (Trezza Gerardo);

  Cap. 1160  cod. 11.01-1.10.99.99.999 prenotazione n. 30/2020 per   € 300,00 (Trezza Gerardo)

-di impegnare, altresì, gli  importi sotto indicati sui seguenti capitoli:

cap. 150 cod. 01.03.1.03.02.002-Acquisto Carburante – per € 4.500,00 (Convenzione Consip )

cap. 152/4 cod. 01.03.1.03.05.002–spese telefonia mobile- per € 1.017,38 (ODA Mepa)

cap. 74/0 cod. 01.03.1.01.01.02.002 –buoni pasto – acquisto beni- per € 1.713,93 (Convenzione
Consip)



cap. 82/3 cod. 01.03.1.03.01.02..001 per € 219,42 (ditta Converge spa, Torino Maddalena, Tozzi
Arturo e C. snc, Esposito Lorenza , Aba Service sas e Tecnologica Srl)

cap. 82/4 cod. 01.03.1.03.01.02..001  per  € 1.156,00 (ditta ABA Service sas,  Digital House,
Extremebit srl)

cap. 82/5 cod. 01.03.1.03.01.02..001  per  € 1.400,00 (Olindo Coluccino e Proshop)

cap. 82/8 cod. 01.03.1.03.01.02..001  per  € 250,00 (L.V. service di Loffredo Vittorio, Officina Irpina
snc)

cap. 118/13 cod. 01.08.1.10.99.99.999 per € 4.744,21 (Aba service sas)

cap. 148/7 cod.  01.03.1.03.01.02.999 per  € 125,44 (MyO srl, Cartil srl, Proced srl)

Cap. 244/3  Cod.  01.06-1.03.01.01.001 per  € 400,00 (Cartil srl)

Cap. 244/4  Cod.  01.06-1.03.01.01.001 per  € 400,00 (Proced Srl)

Cap. 244/7  Cod.  01.06-1.03.01.01.001 per  € 400,00(Cartotec srl)

Cap. 250/2 cod. 01.03.1.99.99..999 per  -€ 900,00 (Proced srl e MYO Srl)

CAP. 274/3 cod. 01.03.1.03.02.999 per   € 1.442,16 (Cantelli snc, Tozzi Arturo e C. snc, Converge
spa, Cartil srl)

cap. 442/3 cod. 01.03.1.03.05.002–per   € 300,00 ( Cartil srl)

cap. 442/6 cod. 01.03.1.03.05.002–per   € 1.000,00 (Trezza Gerardo);

cap. 442/7 cod. 01.03.1.03.05.002–per   € 300,00  (Il Papiro, Maggioli spa)

cap. 714.3 cod. 01.03.1.03.02.003 per € 300,00 (MYO srl)

cap. 714/5 cod. 01.03.1.03.02.003 per € 200,00 (Proshop)

cap. 958/6 cod. 01.03.1.03.02.004 per € 100,00 (Trezza Gerardo)

  Cap. 1160  cod. 11.01-1.10.99.99.999 per   € 1.200,00 (Trezza Gerardo, Esposito Lorenza, Bimar
Divise)

  Cap. 1630 cod. 11.01-1.10.99.99.999 per € 500,00 (Proced srl)

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-12-2020 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-12-2020 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


